

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ TECHNICKEJ SLUŽBY

číslo	TS	26	/	2	0	1	5				
-------	----	----	---	---	---	---	---	--	--	--	--

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. OBJEDNÁVATEĽ: ŠPECIÁLNA ZÁKLADNÁ ŠKOLA A ŠPECIÁLNA
MATERSKÁ ŠKOLA , J.Vojtaššáka 13, 010 08 Žilina

Zastúpený: Mgr.Miroslava Jančová – riaditeľka školy

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000101321/8180

IČO: 36134228

DIČ: 2021489437

2. ZHOTOVITEĽ: Pavol Jedinák – LUKO, 023 03 Zborov nad Bystricou č. 346

Zastúpený: Pavol Jedinák – majiteľ

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa

Číslo účtu: 312492817/0900

IČO: 41 589 351

DIČ: 103 772 8494

IČ DPH: SK1037728494

Živnostenský register: Zapísaný na Obvodnom úrade v Čadci, odbor živnostenského podnikania, v živnost. registri č. 520-17163: Žo-2005/01751/2/CEP, Žo-05/04895/2/CEP, OŽP-2/2006/06137-2/CR1

Licencia na prevádzkovanie technickej služby vydaná KR PZ v Žiline č. FT 001550

Táto zmluva sa uzatvára v súlade s Obchodným zákonníkom č. 513/1991 Z. z. v znení jeho zmien a dodatkov, v súlade so zákonom č. 473/2005 Z.z. o poskytovaní služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti v znení zmien a dodatkov a vyhlášky Ministerstva vnútra SR č. 634/2005, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o súkromnej bezpečnosti.

II. Úvodné ustanovenia

1. Dodávateľ je prevádzkovateľom technickej služby podľa § 7 ods. 1 zákona č. 473/2005 Z. z. o súkromnej bezpečnosti.
2. Odberateľ požaduje poskytnutie služieb v súlade s licenciou dodávateľa podľa zákona č.473/2005 Z. z.

III.PREDMET ZMLUVY

1. Zmluvné strany sa dohodli uzatvoriť túto zmluvu, ktorej účelom je poskytovanie technických služieb podľa § 7 ods. 1 zákona o súkromnej bezpečnosti v rozsahu montáž, údržba, revízia a oprava zabezpečovacích systémov, poplachových systémov a systémov a zariadení umožňujúcich sledovanie pohybu a konania osoby v chránenom objekte, na chránenom mieste alebo v ich okolí.
2. Predmetom zmluvy pre objekt **ŠPECIÁLNA ZÁKLADNÁ ŠKOLA A ŠPECIÁLNA MATERSKÁ ŠKOLA**, J.Vojtaššáka 13, 010 08 Žilina / rozšírenie - vnútorne priestory školy / je montáž / dodávka komponentov / - vybudovanie kamerovej zostavy v rámci uzatvoreného televízneho okruhu /ďalej len CCTV systému a to v rozsahu realizácie :

Požadovaný rozsah- rozšírenie:

- el. inštalácie, káblové a lištové rozvody :
- vnútorne priestory školy:
 1. šatňa č.1 – 1ks kamera
 2. šatňa č.2 – 1ks kamera
 3. chodba/schodište – prízemie – 1ks kamera
 4. chodba/schodište – I. poschodie – 1ks kamera
- dodávka montáž a nastavenie komponentov CCTV

Začiatok realizácie: 28.05.2015

Ukončenie realizácie: 05.06.2015

/ podľa prílohy č.1. Súčasťou predmetu diela je protokolárne odovzdanie diela

IV.CENA

1. Zmluvné strany sa dohodli na celkovej cene predmetu zmluvy vo výške:

cena bez DPH :	987,44 EUR
20% DPH:	197,49 EUR
cena s DPH:	1 184,93 EUR

2. Ku zmene dohodnutej ceny môže dôjsť len v prípade zmeny štátom stanovených poplatkov v čase realizácie tejto zmluvy (zmena colných sadzieb, dovozná prirážka, zmena DPH a p.)

V. FAKTURAČNÉ A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa dohodli na spôsobe úhrady dohodnutej ceny podľa čl. III. nasledujúcim spôsobom:
 - Konečnou vyúčtovacou platbou z dohodnutej ceny do 14 dní po ukončení a protokolárnom odovzdaní diela do užívania.

2. V prípade nedodržania článku IV. bodu 1. môže zhotoviteľ technicky zablokovať zariadenie a účtovať si úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
3. Na základe odovzdávacieho protokolu vystaví dodávateľ konečnú faktúru s uvedením dohodnutej celkovej výšky ceny, výšky poskytnutej zálohy a ceny za DPH.

VI. ČAS A SPÔSOB PLNENIA

1. Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy do **05.06.2015**
2. Objednávateľ má nárok na penále z omeškania so splnením záväzku vo výške 0,05% z ceny zmluvy za každý deň omeškania.
3. Súčasťou splnenia záväzku zhotoviteľom je komplexné vyskúšanie predmetu zmluvy tak, aby bola preukázaná jeho prevádzkyschopnosť. Vyskúšanie zabezpečí zhotoviteľ na svoj náklad a dodávku ukončí protokolom o odovzdaní a prevzatí za účasti povereného pracovníka objednávateľa.

VII. POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

1. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu v zmysle podmienok zmluvy.
2. Objednávateľ poveruje pre styk, konzultácie a preberanie dodávok od zhotoviteľa :
Osobne – Mgr.Miroslava Jančová – riaditeľka školy
3. Objednávateľ zabezpečí pripojenie elektrického zariadenia CCTV na prívod nn so samostatným istením - v rozvádzači samostatný istič /prepäť.ochrana, záložný zdroj napájania.
4. Objednávateľ zabezpečí prístup do všetkých priestorov, v ktorých sa má systém inštalovať.
5. Pred uvedením jednotlivých systémov do prevádzky určí objednávateľ osoby zodpovedné za prevádzku a osoby poverené obsluhou dodanej techniky, ktoré zhotoviteľ zaškolí v zmysle príslušných STN.
6. Objednávateľ zabezpečí účasť svojho pracovníka zodpovedného za prevádzku systému v objekte pri preberaní a odskúšaní funkčnosti jeho po výkone prác, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.
7. Poruchy bude objednávateľ oznamovať telefonicky na číslo 0907 546 797, alebo e-mail.: jedinak.pavol@centrum.sk
8. Objednávateľ vytvorí také režimové opatrenie, ktoré neumožnia druhej strane okrem zhotoviteľa a vykonávateľa vykonať akýkoľvek zásah do zabudovaných systémov.

VIII. POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

1. Zhotoviteľ včas oznámi objednávateľovi termín komplexného vyskúšania a prevzatia predmetu dodávky.
2. Zhotoviteľ zabezpečí zaškolenie určených pracovníkov objednávateľa na obsluhu resp. na servisovanie zariadenia v termíne ukončenia komplexného vyskúšania.
3. Zhotoviteľ poskytuje na **zariadenie záruku po dobu 24 mesiacov** od protokolárneho odovzdania zariadenia do užívania.
4. V prípade, že na diele vznikne porucha, zhotoviteľ zabezpečí jej odstránenie **do 48 hodín od jej nahlásenia**. V prípade, že pôjde o závažnejšiu poruchu, bude písomne dohodnutý spôsob a termín jej odstránenia.
5. **Zhotoviteľ zabezpečí vykonávanie pravidelných technických prehliadok na zariadenie, ktoré bolo predmetom tejto zmluvy, na základe osobitne uzatvorenej Zmluvy o servise a údržbe CCTV.**

IX. USTANOVENIE O NEZVEREJŇOVANÍ ÚDAJOV.

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje nezverejňovať údaje:
 - a) o bezpečnostnom systéme, ktoré je predmetom tejto zmluvy,
 - b) prevádzkových a priestorových pomeroch u objednávateľa, ktoré sa v súvislosti s realizáciou tejto zmluvy dozvie.
2. Objednávateľ sa zaväzuje nezverejňovať všetky údaje týkajúce sa technickej stránky realizovaného bezpečnostného systému.
3. Povinnosti vyplývajúce z bodov 1. a 2. budú zmluvné strany dodržiavať bez časového obmedzenia.
4. Výnimku z povinnosti nezverejňovať údaje v zmysle bodov 1. a 2. čl. VIII. majú zmluvné strany len na základe povinnosti ustanovenej zákonom alebo príslušným orgánom štátnej správy.

X. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

1. Zmluvné strany zodpovedajú za neplnenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a nahradia druhej strane škodu, ktorá jej tým vznikne. Vlastnícke právo k veci, ktorá je predmetom zmluvy, prechádza na objednávateľa zaplatením dohodnutej ceny diela. Podpísaním odovzdávacieho protokolu prechádza na objednávateľa i nebezpečenstvo škody. Momentom odovzdania zariadenia kamerového zabezpečovacieho systému prechádza na objednávateľa / užívateľa – správcu / riziko náhodnej skazy a poškodenia živelnými pohromami.
2. Objednávateľ však zodpovedá za škodu spôsobenú na veci ešte pred jej protokolárnym odovzdaním, ak škoda vznikla v jeho priestoroch jeho zavinením.

XI.ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmeny tejto zmluvy je možné robiť len písomnou formou potvrdením dodatkov oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, jeden pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
4. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha č.1., cenová kalkúlia na CCTV

V Lina dňa 25.05.2015

Zborov nad Bystricou, dňa:25.05.2015

ŠPECIÁLNA ZÁKLADNÁ ŠKOLA
A ŠPECIÁLNA MATERSKÁ ŠKOLA
J. Voitašského 13
010 08 ŽILINA



OBJEDNÁVATEĽ

Pavol JEDINÁK - LUKO
023 03 Zborov nad Bystricou 346
IČO: 41589351, DIČ: 1037728494
IČ DPH: SK1037728494



ZHOTOVITEĽ

KRAJSKÉ RIADITEĽSTVO POLICAJNÉHO ZBORU
V ŽILINE

Č. p.: LIC-46-12/2013

V Žiline

dňa 16. 12. 2013



LICENCIA

NA PREVÁDZKOVANIE

TECHNICKEJ SLUŽBY

č. FT 001550

Titul, meno a priezvisko **Pavol Jedinák**

Dátum a miesto narodenia 11. 7. 1968 Čadca Rodné číslo 680711/6206

Miesto trvalého (ohláseného) pobytu Zborov nad Bystricou PSČ 023 03
346

Obchodné meno **Pavol Jedinák - LUKO**

IČO 41 589 351

Rozsah činnosti projektovanie, montáž, údržba, revízia a oprava

Platnosť licencie do 16. 12. 2023

Miesto činnosti fyzickej osoby Zborov nad Bystricou 346



Odtlačok pečiatky
a podpis



OBVODNÝ ÚRAD V ČADCI
odbor živnostenského podnikania
Palárikova 1158
022 01 Čadca



OBVODNÝ ÚRAD V ČADCI
Rozhodnutie nadobudlo
právoplatnosť dňa 07.09.2005
datum 07.09.2005
V Čadci 05.09.2005

č.Žo-2005/04895/2/CEP
č.živnostenského registra 520-17163

ŽIVNOSTENSKÝ LIST

Podľa § 66b, § 10 ods. 1, § 47 ods. 1, 2, 3, 8 zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov a § 6 ods.2, § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov, sa osvedčuje vznik živnostenského oprávnenia pre podnikateľa

Obchodné meno: Pavol Jedinák - LUKO
Miesto podnikania: 346, 023 03 Zborov nad Bystricou
Pridelené IČO: 41 589 351

Osobné údaje
Meno a priezvisko: Pavol Jedinák
Rodné číslo: 680711/6206
Bydlisko: 346, 023 03 Zborov nad Bystricou

na vykonávanie ohlasovacej živnosti

1. Výroba kovových konštrukcií a ich častí
Vznik živnostenského oprávnenia: 31.08.2005
2. Inštalovanie ventilačných zariadení
Vznik živnostenského oprávnenia: 31.08.2005
3. Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti
Vznik živnostenského oprávnenia: 31.08.2005
4. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľných živností
Vznik živnostenského oprávnenia: 31.08.2005



ZÁZNAMY O AKTUALIZAČNEJ ODBORNEJ PRÍPRAVE

(§ 16 ods. (4) a § 39 ods. (5) zákona č. 124/2006 Z.z.)

Následovné záznamy sú prílohou k osvedčeniu o odbornej spôsobilosti v elektrotechnike:

Označenie osvedčenia: **718/59** Dátum vydania osvedčenia: **18.09.2003**



Fyzická osoba (vlastník osvedčenia): **Pavol Jedinák**

Osvedčenie vydala organizácia: **TERNO, Lívia Tomovičová, Bratislava**

Na činnosti: **elektrotechnik na riadenie činností**

Rozsah činnosti: **EZ do 1000 V v objektoch bez nebezpečenstva výbuchu**

Záznamy o aktualizácii odbornej prípravy:

dátum absolvovania aktualizácie odbornej prípravy	koncový dátum následovnej aktualizácie odbornej prípravy	dátum záznamu	pečiatka a podpis oprávnenej osoby
02.02.2007	02.02.2012	12.02.2007	
20 JAN. 2012	20 JAN. 2017	20 JAN. 2012	

Upozornenie: Tieto záznamy sú platné len spolu s príslušným osvedčením.

Príloha č.1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozšírenie kamerového systému
Názov objektu	ŠZŠ a ŠMŠ
Názov časti	vnútorné priestory
Objednávateľ	Špeciálna základná škola a ŠMŠ, J. Vojtaššáka 13,
Projektant	
Zhotoviteľ	Pavol Jedinák - LUKO
Rozpočet číslo	Spracoval

JKSO	
EČO	
Miesto	Žilina
IČO	IČ DPH
36134228	2021489437
41589351	SK1037728494
Dňa	
25.05.2015	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	0	8 Práca nadčas	0	13 Zariad. staveniska
2	Montáž	0	9 Bez pevnej podl.	0	14 Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky	0	10 Kultúrna pamiatka	0	15 Územné vplyvy
4	Montáž	40	11	0	16 Prevádzkové vplyvy
5	"M" Dodávky	41			17 Ostatné
6	Montáž	906			18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	987	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS	0	21 'Kompl. činnosť'	0	22 Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ				24	20 % 987,44 DPH
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ					1 184,93
Dátum a podpis		Pečiatka		E Prípochy a odpočty	
<i>25.5.2015</i>		Pavol JEDINÁK - LUKO 023 03 Zborov nad Bystricou 346 IČO: 41589351, DIČ: 1037728494 IČ DPH: SK1037728494		26	Dodávky objednávateľa
Dátum a podpis		Pečiatka		27	Kízavá doložka
				28	Zvýhodnenie + -

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie kamerového systému

Objekt: ŠZŠ a ŠMŠ

Časť: vnútorné priestory

JKSO:

Objednávateľ: Špeciálna základná škola a ŠMŠ, J. Vojtášská 13,

Zhotoviteľ: Pavol Jedinák - LUJKO

Dátum: 25.5.2015

P. Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
740 Silnoprád											
1	740	745310101	Lišta elektroinštalčná 24x22mm LV KO	m	12,800	1,38	17,66	17,66	17,66	0,00000	0,000
2	345	3451305100	Žľab 24/22 L=2m	m	13,444	0,91	12,23	0,00	12,23	0,00000	0,000
750 Slaboprúd											
3	750	757711021	Montáž kamery bez krytu	ks	4,000	5,67	22,68	22,68	22,68	0,00000	0,000
M Práce a dodávky M											
							29,07	93,54	934,86	0,000	0,005
21-M Elektromontáže											
4	345	3451526100	Kryt L 24x22 ohybový	ks	2,000	0,11	0,22	0,00	0,22	0,00000	0,001
5	345	3451526800	Kryt L 24x22 spojovací 9003	ks	3,000	0,14	0,42	0,00	0,42	0,00000	0,000
6	345	3451525800	Kryt L 24x22 koncový 9003	ks	13,000	0,14	1,82	0,00	1,82	0,00000	0,000
7	345	3451526600	Kryt L 24x22 rohový vonkajší k.9003	ks	3,000	0,22	0,66	0,00	0,66	0,00000	0,000
2,85714285714286 * 1,05											
8	245	2455235000	Trnel disperzný akrylátový S-41	ks	1,000	3,39	3,39	0,00	3,39	0,00120	0,001
22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení											
9	283	2830426500	Hmoždinka so zatĺkacou skrútkou 8 x 45 mm typ: TB845	ks	4,000	0,16	0,64	0,00	0,64	0,00000	0,004
10	341	3410300700	Kábel oznamovací medený Datové káble FTP 4x2x0,52	m	52,500	0,43	22,58	0,00	22,58	0,00000	0,000
11	922	220261642	Osadenie príchytky, vyvrt diery, zatlač, príchytky, v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 8 mm	ks	4,000	1,80	7,18	7,18	7,18	0,00000	0,000
12	922	220280221	Káble datové uložené v rúrkach, lištách, bez odvieč. a zavlieč. krabic	m	40,500	0,56	22,68	22,68	22,68	0,00000	0,000
13	922	220731002	Priemyslová televízia, konzola pripojená na stenu do výšky nad 3 m, nosnosti do 5 kg	ks	4,000	5,36	21,43	21,43	21,43	0,00000	0,000
14	922	220731061	Uved. rozvodu do chodu, prepoj. zariadenia, preverenie a premeranie, nastavenie kamery pevná vnútorná	ks	4,000	10,56	42,24	42,24	42,24	0,00000	0,000

15	392	3923000103	DAHUA IPC-HDB4300CP-0288 „3Mpx dome IP kamera farebná, objektiv 2,8mm, IK-10, IP66.	ks	4,000	192,00	0,00	0,00	768,00	0,00050	0,002
16	392	3923000201	Dahua prídavný límeč PFB2000V.	ks	4,000	10,90	0,00	0,00	43,60	0,00040	0,002
Celkom											
					41,30	133,88	987,44	0,005			